İçtihad, “konu ile ilgili şer’î delillerden fer’i-şer’i hükümleri çıkarmak için sarf edilen
ilmî ve fikrî çaba” şeklinde tarif edilmiştir. İmam Şâfiî gibi içtihadı, kıyasla eş manalı
sayan âlimler bulunmakla beraber, Ebû Bekr er-Râzî el-Cessâs (v. 370/980) gibi onu
farklı ve daha geniş manalı anlayan ve uygulayan fıkıh bilginleri çoğunluktadır. “Nassın
bulunduğu yerde içtihad caiz değildir” kaidesi (Mecelle, md. 14), ya nass karşısında kıyas
içtihadını men etmekte yahut da nassa karşı ve aykırı içtihadı mahkûm etmektedir.